Drucksache Nummer: 20-26/0012

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 1.1 Freiwillige Zuschüsse des Landkreises; Allgemeines weiteres Vorgehen

Der Kreisausschuss beauftragt die Verwaltung, bei der diesjährigen Bewilligung von freiwilligen Leistungen in den aufgeführten Zuschussbereichen, deren Zuschusshöhe jeweils 5.000 € übersteigt, grundsätzlich folgende Punkte zu beachten:

- 1) Aufnahme eines Vorbehalts der (teilweisen) Rückforderung für den Fall, dass im Bewilligungsjahr Überschüsse entstanden sind und die Zuschüsse daher nicht zweckentsprechend verwendet wurden. Dabei soll festgelegt werden, dass ein Überschuss in angemessener Höhe nach pflichtgemäßem Ermessen belassen werden kann. Hierüber wird bei der Verwendungsnachweisprüfung im Einzelfall entschieden.
- 2) Bei projektbezogenen Förderungen soll im Falle von Veranstaltungsabsagen und -verschiebungen der Bewilligungszeitraum gegebenenfalls bis Ende 2021 verlängert werden. Über einzelne Förderungen von Veranstaltungen wird im Ausschuss für Soziales, Familie, Bildung, Integration und Kultur entschieden.
- 3) Die Auszahlung der Zuschüsse an den Ferienland Donau-Ries e.V., den Geopark Ries e.V. sowie den Wirtschaftsförderverband DONAURIES e.V. (Marke DONAURIES) erfolgt zunächst abschlagsweise in Teilbeträgen auf Grundlage deren aktueller Finanzlage. Über die endgültige Zuschusshöhe wird im Herbst 2020 unter Berücksichtigung der sich dann zeigenden Einnahmen-Ausgaben-Situation der Vereine entschieden.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald
Landrat	

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/0013

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 1.2 Ferienland Donau-Ries e.V.; Freigabe Teilbetrag

Der Landkreis Haushaltsjahres 50.000,00 EUR.							
Der Vorsitzende:	:			Die Schi	riftführe	erin:	
Stefan Rößle				Renate I	Durner-	-Sebalo	d L

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/0014

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 1.3 Marke DONAURIES; Freigabe Teilbetrag

Der Landkreis Donau-Ries bewilligt dem Wirtschaftsförderverband DONAURIES e.V. aus Mitteln des Haushaltsjahres 2020 eine erste Abschlagszahlung des jährlichen Zuschusses in Höhe von 100.000,00 EUR für die Marke DONAURIES.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 20-26/0015

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 1.4 Geopark Ries e.V.; Freigabe Teilbetrag

Der Landkreis Donau-Ries bewilligt dem Geopark Ries e.V. aus Mitteln des Haushaltsjahres 2020 eine zweite Abschlagszahlung des jährlichen Zuschusses in Höhe von 50.000,00 EUR. Außerdem bewilligt der Landkreis dem Verein einen Investitionskostenzuschuss zur Förderung von Infrastruktureinrichtungen Dritter in Höhe von 10.000,00 EUR.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 2014-2020/2360

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 2 Förderung des kommunalen Feuerwehrwesens; Gewährung eines Zuschusses für das TLF4000 der Feuerwehr Donauwörth

Die Verwaltung wird angewiesen, die Auszahlung der beantragten Zuwendung in Höhe von 66.000 Euro zu veranlassen und den entsprechenden Zuwendungsbescheid zu erlassen.

Der Vorsitzende: Die Schriftführerin:

Stefan Rößle Renate Durner-Sebald

Landrat

Drucksache Nummer: 20-26/0017

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 4 Bewilligung über- und außerplanmäßiger Ausgaben für das Jahr 2019 (Entscheidung Kreisausschuss)

Der Kreisausschuss genehmigt die in der beiliegenden Liste aufgeführten über- und außerplanmäßigen Ausgaben für das Haushaltsjahr 2019 unter Heranziehung der angegebenen Deckungsmöglichkeiten.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:		
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald		

Drucksache Nummer: 20-26/0018

Die Schriftführerin:

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

TOP 5 Förderprogramm Geburtshilfe gKU; Auszahlung Teilbetrag

A) Defizitausgleich

Der Kreisausschuss bewilligt dem Donau-Ries Kliniken und Seniorenheime gKU eine Abschlagszahlung im Vorgriff auf den Erlass der förmlichen Zuwendungsbescheide zum Ausgleich des Defizits der Abteilungen Gynäkologie/Geburtshilfe in Höhe von 1,0 Mio. €, welche folgendermaßen aufgeteilt wird:

Donau-Ries Klinik Donauwörth: 600.000,00 €
 Stiftungskrankenhaus Nördlingen: 400.000,00 €.

B) Hebammenversorgung

Der Vorsitzende:

Landrat

Dem gKU wird für die Durchführung der im Rahmen von Säule 1 des Förderprogramms Geburtshilfe beantragten Maßnahmen (Anschaffung TCB-Gerät, Low-Level-Laser-Gerät, CTG-Gerät sowie Aufwandsentschädigungen für Hebammensprechstunde) im Jahr 2020 eine Zuwendung von insgesamt bis zu 31.693,00 € bewilligt. Die Auszahlung des Zuschusses erfolgt nach Vorlage entsprechender Verwendungsnachweise des gKU.

Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald

Drucksache Nummer: 20-26/0011

Beschluss

Sitzung des Kreisausschusses, öffentlich am 15.06.2020

Teilnahme: 13 stimmberechtigte Mitglieder

Abstimmungsergebnis: ungeändert beschlossen (Ja 13 Nein 0)

- TOP 6 Ferienland Donau-Ries Start einer Werbekampagne in den Print- und Digitalmedien unter dem Motto "Ferien daheim"; Antrag der CSU/AL-JB-Fraktion vom 29.05.2020
 - 1. Der Antrag der CSU/AL-JB-Fraktion wird begrüßt.
 - 2. Der Kreisausschuss stimmt dem vorgelegten Konzept "Urlaub daheim" zu.
 - 3. Haushaltsmittel in Höhe von 45.000 Euro werden dem Ferienland Donau-Ries e.V. zur außerplanmäßig Verfügung gestellt.

Der Vorsitzende:	Die Schriftführerin:
0. (
Stefan Rößle	Renate Durner-Sebald
Landrat	

Sitzung des Kreisausschusses 15.06.2020 Renate Durner-Sebald